
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

от 05.06.2024 №58

О присвоении спортивных разрядов 
и квалификационных категорий 
спортивных судей

Руководствуясь приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022 №1255 «Об утверждении положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации», приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 28 февраля 2017 № 134 «Об утверждении 
Положения о спортивных судьях», на основании протокола заседания 
комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей в городе Ханты-Мансийске (далее — Комиссия) 
от 05.06.2024 №9,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 

«Спортивный судья третьей категории» по виду спорта «лыжные гонки»:
- Грязных Андрею Витальевичу;
- Никитиной Валерии Эдуардовне.

2.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «спортивный 
туризм»:
- Исламову Альберту Булатовичу;
- Губину Льву Александровичу.

3.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «спортивный
туризм»:
- Бердникову Михаилу Антоновичу;
- Андрущенко Ладе Александровне;
- Квитко Тимофею Владиславовичу;
- Рогину Ивану Васильевичу;
- Тимиргалиевой Екатерине Анатольевне;
- Матвеевой Юлии Сергеевне;
- Нагорной Дарье Андреевне;
- Устюжаниной Анне Алексеевне;
- Коростелеву Дмитрию Александровичу.



4.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «шахматы»:
- Зарубину Владимиру Андреевичу;
- Реуцкой Марии Станиславовне;
- Баклановой Арине Александровне.

5.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «фигурное 
катание на коньках»:
- Невдубской Софии Евгеньевне.

6.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта
«художественная гимнастика»:
- Богдановой Анне Александровне;
- Покрасенко Екатерине Тимуровне;
- Максимовой Полине Александровне.

7.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта
«художественная гимнастика»:
- Ашурбаевой Асмире Ашуралиевне.

8.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «спорт глухих»:
- Самолову Александру Вадимовичу.

9.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «тяжелая
атлетика»:
- Грошеву Дмитрию Петровичу;
- Давлетову Раилю Раисовичу.

10.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «тяжелая
атлетика»:
- Наниеву Роланду Алановичу;
- Шишкину Владимиру Васильевичу.

11.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта
«пауэрлифтинг»:
- Бадаеву Алиму;
- Галямшину Андрею Эдуардовичу;
- Ефимову Данилу Яновичу.

12.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта
«пауэрлифтинг»:
- Иноземцеву Владиславу Ивановичу;
- Рябову Игорю Олеговичу;
- Маргановой Снежанне Эльмаровне;
- Федосееву Никите Николаевичу;
- Иноземцеву Илье Ивановичу.

13.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «спортивная
акробатика»:
- Карпову Дмитрию Алексеевичу;
- Захаровой Анне Александровне;
- Выртупенковой Виктории Аркадьевне;
- Синяковой Ксении Евгеньевне;
- Латушкину Александру Васильевичу;
- Слученко Оксане Леонидовне.



14.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «спортивная 
акробатика»:
- Мясниковой Елизавете Александровне;
- Исаеву Арсению Витальевичу;
- Мельниковой Ксении Вячеславовне;
- Валтусовой Арине Анатольевне;
- Бабиковой Евгении Александровне;
- Бадретдиновой Арине Рустамовне.

15.Специалисту-эксперту отдела физической культуры и спорта 
Волковой К.В. разместить копию настоящего приказа на официальном 
информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в срок до 12.06.2024.

Начальник Управления, 
председатель Комиссии О.А. Киприянова


